UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:         /SGTVT-VT                                    Bình Định, ngày      tháng 5 năm 2021

                     Kính gửi:

   - Các đơn vị kinh doanh vận tải;

    - Các đơn vị quản lý bến xe khách, trạm dừng nghỉ.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 2452/UBND-VX ngày

04/5/2021 về việc thực hiện một số biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19

trên địa bàn tỉnh, Sở Giao thông vận tải yêu cầu các đơn vị thực hiện các nội dung

sau:

1. Các đơn vị kinh doanh vận tải, các bến xe khách, trạm dừng nghỉ

- Tiếp tục thực hiện các nội dung tại Văn bản số 523/SGTVT-VT ngày

29/4/2021 về việc tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh

COVID-19 trong hoạt động vận tải hành khách, đào tạo và sát hạch lái xe.

- Các đơn vị vận tải có phương tiện vận chuyển hành khách theo tuyến cố

định, hợp đồng, xe taxi đến/về Bình Định từ các vùng/địa phương có dịch phải lập

danh sách hành khách, nơi đi, nơi thường trú, nơi ở trước đó, nơi đến của hành

khách, số điện thoại liên hệ; tuyệt đối không được vận chuyển hành khách từ

những địa phương có ổ dịch, không đón, trả khách dọc đường để đảm bảo kiểm

soát, cách ly người đến/về Bình Định từ vùng dịch.

2. Giao Thanh tra Sở tiếp tục tăng cường thanh tra, kiểm soát và xử lý

nghiêm các phương tiện vận tải hành khách thực hiện đón, trả khách không đúng

nơi quy định.

 Sở Giao thông vận tải yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC

- Như trên (thực hiện);

- Bộ GTVT (báo cáo);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban chỉ đạo COVID-19 của tỉnh (báo cáo);

- Công an tỉnh (phối hợp);

- Các Sở, ban, ngành liên quan (phối hợp);

- UBND các huyện, thị xã, TP (phối hợp);        Trần Thanh Dũng

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (thực hiện);

- Website Sở;

- Lưu: VT, QLVT.

V/v tiếp tục thực hiện một số biện pháp

phòng, chống dịch bệnh COVID-19

trong hoạt động vận tải hành khách

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-05T15:59:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Đình Tiên<tienpd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-05T16:15:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Thanh Dũng<dungtt@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-05T16:35:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-05T16:35:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-05T16:36:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!